De varia distincti one variāq; assignatiōe preceptorum in tabulis legis

Distinctio autē ponit varia p/
ceptorū. Joseph⁹ enī dicit qnq;
mandata esse scripta in vna ta
bula et qnq; in alia. Orig. autē
ponit quatuor in vna et sex in alia. Augu.
autē ponit tria in vna et septē in alia. ut po
te tria que p̄tinēt ad deū in p̄ma tabula et
septē que pertinent ad primū in secunda.
Et hūc modum augustinus sequitur cōmu
nis opinio. Qd enī augu. ponit tria esse
in vna tabula et septē in alia. hoc magis di
cere uidet̄ pro dignitate q̄ p̄ scriptura. eo
q̄ tria p̄tinēt ad dilectōes dei et septem ad
dilectōem proximi. Unde si cōsiderētur
ipse tabule et earū scriptura in se sicut cōsi
derant hebrei et iosephus. sic vtraq; tabu
la cōtinebat quinque mandata seu p̄cepta.
Si autē considerent̄ fm̄ respectū et relati
onē eorū ad que dicta mādata ordinabāt
cum tria ordinētur ad deū et septē ad pri
mum poterit tali fine cōsiderato dici tria
esse in vna et septē in alia.

Expositio prece ptorum legis Et primo primi.

Nunc autē accedēdū est ad expo
sitōz singulorū p̄ceptorū. Et cū
lex p̄ceptorū posita sit p̄pter trās
gressiōes cōhibēdas (ut p̄ ad
Gal. iij. et tripl̄r transgressio fiat. s. corde
ore et ope. et hoc q̄dem tā quo ad deum. q̄
etiā quo ad primū. ut p̄fecta sit cōhibitio
trāsgressiōis. p̄fecta ponit̄ lex p̄hibitio
nis et sic mandatorū seu p̄ceptorū subse
q̄tur in iūctio. Et primo q̄stum ad deū. p̄
hibet̄ primū p̄ceptū cor ab idolatria. ut
deus sc̄z diligatur toto corde. Est enī de
colendo deo. Et colere deū (ut dicit glosa)
est sese toto mētis affectu illi mancipare.
Et est istud. Non habebis deos alienos
corā me. Quasi dicat De hēbis deū. nō
alienū. Exponēs q̄ dixit deos subdit

Quid sit deū colere

Non facies tibi sculptile. i. imaginē scul
ptā. quod vocat aug⁹ idoli. neq; similitudi
nē oīm q̄ in celo sunt desup/et que in ter
ra deorsum. et. que expositō est verbi pre
cedētis. Vel fm̄ Orig. sculptile siue ido
lū est/qd nō habet similitudinē in natu
ra sicut cymera. Similitudo autē est eorū
q̄ aliquāz hnt̄ in natura similitudinē. ut
imago homis vel bouis ad vey hominē
vel ad vey bouem/qd videtur per hoc qd
seq̄tur que in celo desup et que in terra de
orsum. Et hoc videtur q̄ phibeātur
imagines que ad literā sculptilia sunt/qz
sculptur. Sed r̄ndetur q̄ añ incarnatō
nem quādo data fuit hec lex/ nulla in li
gno vel i lapide sculpi potuit incorpali
dei imago. qz imago spūs/ fingi non po
test. Et p̄pterea ante incarnatiōem repro
bande erant imagines. Sed qz hoc fieri
potuit post incarnatiōem filij dei. p̄pter h
et tūc fieri concedūtur et ab ipso quidē q̄
legem tulit et dispēsare potuit scilicet xp̄o.
Uñ refert damas. q̄ xp̄s ab agaro regi mi
sit in p̄ano imaginē suam. eo q̄ pictor ab
eodē rege missus. ad depingendū imagi
nē xp̄i/ nō poterat vultū eius p̄e clarita
te intueri. ut eius singula lineamenta et
membra p̄p̄e describeret. Sed qz hec r̄/
sio/ nihil omnino ap̄d vnū populū iude
um valeret quoniā nostras imagines re
prehendūt. ideo aliter dici potest. q̄ non
simpliciter prohibētur oīno fieri imagies.
Unde beda. Imagines fieri nulla litera
diuina vetuit. hāz etenī aspectus multū
cōpunctōnis solet p̄stare cōtūētib⁹. et eis
qui l̄ras ignorāt quasi vinā de xp̄i passio
ne exhibēt recordatiōem Salomon enim
instinctu dīno eas fecit in tēplo dei. Sed
oīno prohibētur fieri ad hūc videlicet fi
nem ut adorētur et colātur. Unde seq̄tur
Neq; adores neq; colas ea. Ad adorādū
igitur et colendū phibētur imagines fieri.
Nos autē nō adoramus imagines. sed re
fertur honor et adoratiō ad imaginatū. sc̄z
ad deū vel ad sanctū eius cui⁹ est imago.
ut dicit augu. lib. iij. de doctrina xp̄iana.
Seq̄tur Nō adorabis neq; coles. Inē
que sic distingue. Non adorabis sc̄z vene
ratōne corpis. ut inclinādo eis vel genu
flectendo. Neq; coles sc̄z affectōne mētis
Unde glosa Aliō est colere aliō est adora
re. Potest quis inuitus vel adulādo regi
bus idolatris/vel tormētis victus/ado